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Świerszczyk Bajetan zbadał temat wirusa! Wyniki badań 

spisała mistrzyni poezji Małgorzata Strzałkowska  
 
Mydło w dłoń i wirus goń! 
Wirus to nie jest ani zwierzątko, 
ani żyjątko, ani stworzonko. 
Z łaciny słowo virus pochodzi – 
to jad, trucizna, coś, co nam 
szkodzi. 
Przytulne wnętrze ludzkiego ciała 
to jest dla niego frajda niemała. 
Spraw, by nie znalazł on 
gospodarza, 
i nie miał miejsca, by się 
namnażać, 
Przecież my też coś zrobić 
możemy! 
Zawsze dokładnie wszystko myjemy – 
ręce, owoce, przedmioty, ciała. 
Czemu? A wiecie, jak mycie działa? 
Wirus na zewnątrz ma cienką błonkę, 
czyli otoczkę, płaszczyk, osłonkę, 
a na niej różne trąbki i rurki, 
ułatwiające wejście w komórki. 
Mydło się składa z długich cząsteczek, 
mających postać wielu szpileczek. 
Gdy szpilka w płaszczyk wirusa wnika, 
wirus rozpada się, po czym znika. 
Dlatego myjmy dokładnie ręce, 
ciało, owoce… i dużo więcej! 
 
Konsultacja wirusowa: Zuzanna Strzałkowska 
Ilustracja: Marcin Bruchnalski 
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WIOSNA 

 
Wiosna w kwietniu zbudziła się z rana,  
wyszła wprawdzie troszeczkę zaspana.  

Lecz zajrzała we wszystkie zakątki: - zaczynamy wiosenne 
porządki.  

Skoczył wietrzyk zamaszyście, 
 poodkurzał mchy i liście. 

Z bocznych dróżek,  
z polnych ścieżek powymiatał brudny śnieżek.  

Krasnoludki wiadra niosą, myją ziemię ranną rosą.  
Chmury, płynąc po błękicie,  

a obłoki miękką szmatką polerują słońce gładko.  
Aż się dziwią wszystkie dzieci, że tak w niebie ładnie świeci.  

Bocian w górę poszybował, tęczę barwnie wymalował.  
A żurawie i skowronki posypały kwieciem łąki.  

Posypały klomby, grządki i skończyły się porządki. 

                                                /Jan Brzechwa/ 
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KSIĄŻKI DLA DZIECI 
 

Święto obchodzone co roku 2 kwietnia, w dzień urodzin 
duńskiego baśniopisarza Hansa Christiana Andersena. Dzień ten ma 
na celu rozpowszechnienie książek dla dzieci oraz wspieranie 
czytania przez najmłodszych. 
Święto zostało ustanowione w 1967 roku przez Międzynarodową Izbę 
ds. Książek dla Młodych Ludzi (IBBY). Od tamtej pory, co roku, 
gospodarzem święta jest inne państwo. Polska była organizatorem w 
1979 roku. 
W Czechach, które w 2007 roku były organizatorem „Dnia Książki dla 
Dzieci”, narodziła się akcja nazwana „Nocą z Andersenem”. Dzieci 
spędzają tę noc w bibliotekach, czytając i słuchając bajki. 

W Polsce od 2001 roku odbywa się akcja społeczna „Cała 
Polska czyta dzieciom”. Ma ona za zadanie uświadomienie 
społeczeństwa, jak ważne dla dzieci jest poznawanie świata książek. 
Ma na celu zachęcenie rodziców do czytania książek swoim 
dzieciom. 

Jakie książki lubicie najbardziej? Które są najpiękniejsze? Np.: 
„Dziewczynka z zapałkami", „Królowa Śniegu" ,opowiadania 
fantastyczne, przygody, komiksy? A może wiersze? Jakie są Wasze 
propozycje?  
Prosimy o odpowiedzi, które możecie przynosić do biblioteki szkolnej. 
Wszystkie propozycje zamieścimy w gazetce. Wówczas okaże się 
jacy autorzy, pisarze i tytuły są wg Was ciekawe, najciekawsze...  
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Wielkanoc to najstarsze chrześcijańskie święto. Jego data jest 
ruchoma gdyż obchodzi się je w niedzielę po pierwszej wiosennej pełni 
Księżyca (zazwyczaj wypada ona między 22 marca, a 25 kwietnia). Dla 
chrześcijan Wielka Niedziela jest świętem najważniejszym gdyż 
upamiętnia Dzień Zmartwychwstania Pańskiego.  
Od zawsze Święta Wielkiej Nocy były czasem radości oraz zabaw na 
świeżym, wiosennym powietrzu. Radując się żegnano długi, bo aż 
czterdziestodniowy post i świętowano Zmartwychwstanie Chrystusa. 
Szczęściu towarzyszyło obżarstwo i biesiadowanie z najbliższymi. I tak 
do dnia dzisiejszego polskie, świąteczne stoły uginają się od różnorakich 
specjałów. 
Święta Wielkanocne obfitują w tradycje i zwyczaje ludowe, 
z których część jest wciąż żywo kultywowana. 

Niedziela Palmowa 

Tak samo jak dawniej, obchodzimy Niedzielę Palmową. Poświęconej 
palemce przypisywano magiczne właściwości, dlatego zanoszono ją 
do domów, by zapewniała rodzinie szczęście. 

Święcenie pokarmów 

W Wielką Sobotę święcimy pokarmy które mieszczą się w niewielkim, 
zazwyczaj wiklinowym koszyku. Zawartość takiej święconki może być też 
różna, w zależności od danego regionu. Nie może jednak zabraknąć: 
jajek, chleba, kiełbasy lub wędlin, soli, baranka (z masła lub cukru), 
chrzanu oraz kawałka domowego ciasta. 

Malowanie jajek 

Zwyczaj wywodzi się jeszcze ze starosłowiańskich wierzeń, gdzie jajko 
miało bardzo ważne znaczenie. Symbolizowało siły witalne i podobnie jak 
dzisiaj – początek nowego życia. Wszystkie kolorowe jajka zwiemy 
pisankami. 

Poniedziałek Wielkanocny 

Zwyczaj oblewania wodą wiąże się z dawnymi praktykami pogańskimi, 
gdzie ma symbolizować oczyszczenie z zimowego brudu i budzenie się 
przyrody na wiosnę. Dawniej wierzono, że im mocniej została oblana 
panna, tym ma ona większe szanse na rychłe zamążpójście. 
 

WWiieellkkaannoocc  ttuużż,,  ttuużż 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/2_kwietnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_du%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ba%C5%9B%C5%84
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hans_Christian_Andersen
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C4%99dzynarodowa_Izba_ds._Ksi%C4%85%C5%BCek_dla_M%C5%82odych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C4%99dzynarodowa_Izba_ds._Ksi%C4%85%C5%BCek_dla_M%C5%82odych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czechy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ca%C5%82a_Polska_czyta_dzieciom
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ca%C5%82a_Polska_czyta_dzieciom
https://dzidziusiowo.pl/dla-dzieci/zabawy-dla-dzieci/923-jak-zorganizowac-wielkanoc-z-dzieckiem
https://dzidziusiowo.pl/po-godzinach/dom-i-kuchnia/920-przepisy-na-wielkanoc
https://dzidziusiowo.pl/po-godzinach/dom-i-kuchnia/920-przepisy-na-wielkanoc
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CO SŁYCHAĆ W SZKOLE? 
  

Mimo, że lekcje w szkole są zawieszone należy się sumiennie 
- wszyscy bez wyjątku. Szczególnie zwracamy się  do uczniów klas 
ósmych ponieważ… 
 
Egzamin tuż, tuż... 
                             ...czyli o tym jak szybko się przygotować 
 

Już niedługo uczniowie klas 8 szkoły podstawowej przystąpią 
do swoich egzaminów. Z tej właśnie okazji przedstawiamy  Wam 
kilka przydatnych rad i sposobów na skuteczną naukę. 
1. Ucz się systematycznie. 
Codziennie poświęć trochę czasu na naukę- 
może być kilka minut lub  godzina dziennie. 
Warto też sporządzić sobie plan nauki, dzięki  
temu będziesz lepiej  zapamiętywał dany 
materiał, co znacznie poprawi efekty twoich 
starań. 
2. Przygotuj sobie różne materiały do nauki  
Zainwestuj w repetytoria, książki oraz próbne  
arkusze. Na pewno ci to pomoże!   
3. Wysypiaj się i odpoczywaj. 
Twój mózg przez cały czas pracuje na najwyższych obrotach, więc 

daj mu chwilę odpoczynku.  
Podczas nauki rób przerwy, na przykład 
wyjdź na krótki spacer, zjedz coś lub po 
prostu poleż sobie na  
kanapie. I pamiętaj Twój mózg  
potrzebuje od 7 do 8 godzin snu dziennie!  
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POLECAMY- PRZECZYTAJ!       
 

W związku z ograniczonym dostępem do bibliotek. Umieszczamy linki 
do książek i różnych publikacji w wersji PDF, a także w formie  e-booków  

i audiobooków. Skorzystajcie z tych stron i umilajcie sobie czas                   

 
➢ Jan Brzechwa Pchła Szachrajka  

http://www.stypendiada.pl/files/Jan%20Brzechwa%20-
%20klasa%202%20-%20utwor%201%20-%20Pchla%20Szachrajka.pdf 
 

➢ Antoine de Saint-Exupéry Mały Książę 
http://www.stypendiada.pl/files/Maly%20Ksiaze.pdf 
 

➢ Carlo Collodi Pinokio http://www.stypendiada.pl/files/Pinokio.pdf 
 

➢ Charles Dickens Opowieść wigilijna 
http://www.stypendiada.pl/files/Opowiesc%20wigilijna.pdf 
 

➢ Kornel Makuszyński Szatan z siódmej klasy 
http://www.stypendiada.pl/files/Szatan%20z%20siodmej%20klasy.pdf 
 

➢ Małgorzata Musierowicz Szósta klepka 
http://www.stypendiada.pl/files/Szosta%20klepka.pdf 
 

➢ Rudyard  Kipling Księga dżungli 
http://www.stypendiada.pl/files/Ksiega%20dzungli.pdf 
 

 

Zachęcamy do czytania 😊😊😊 

 
 

 
 
 
 

 

http://www.stypendiada.pl/files/Jan%20Brzechwa%20-%20klasa%202%20-%20utwor%201%20-%20Pchla%20Szachrajka.pdf
http://www.stypendiada.pl/files/Jan%20Brzechwa%20-%20klasa%202%20-%20utwor%201%20-%20Pchla%20Szachrajka.pdf
http://www/
http://www.stypendiada.pl/files/Pinokio.pdf
http://www.stypendiada.pl/files/Opowiesc%20wigilijna.pdf
http://www.stypendiada.pl/files/Szatan%20z%20siodmej%20klasy.pdf
http://www.stypendiada.pl/files/Szosta%20klepka.pdf
http://www.stypendiada.pl/files/Ksiega%20dzungli.pdf
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Pokoloruj obrazek zgodnie z instrukcją. 

 
 
 



DODATEK SPECJALNY 

 

KORONOWIRUS CO POWINIENEŚ WIEDZIEĆ 

 

 

 


